EDITAL N°157, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES PG-GN - IFPR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS NO CURSO DE ESPECIALIZAÇAO LATO SENSU EM GESTAO E NEGOCIOS
DO IFPR – CAMPUS CURITIBA.

O Diretor-Geral do Campus Curi ba do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Paraná -
IFPR, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital contendo a homologação final
das inscrições, apreciadas pela Comissão nomeada na Portaria 160 de 10 de setembro de 2021 do
processo sele vo do Curso de Especialização em Gestão e Negócios do Campus Curi ba do IFPR, de
que trata o Edital de Abertura N°111/2021, de 28 de setembro de 2021.

N NOME COMPLETO
ENQUADRAMENTO
VAGAS

HOMOLOGAÇÃO

1
ADRIANA
DOMINGUES DE
SOUZA

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

2
ANA FLÁVIA DOS
SANTOS LYRA

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

3
ANGELITA DE
OLIVEIRA MACENO

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

4
CINTHYA MARIA
ROSA DA SILVA

Egressos CST
DEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL
111/21 - ART 19
(comprovantes

Boletim de Serviço Eletrônico em
04/11/2021

Edital 157 (1451459)         SEI 23411.011092/2021-50 / pg. 1

4 ROSA DA SILVA
DIAS

Secretariado
DEFERIDO

experiência
profissional) e ART 39
(projeto).

5
CRISTIANE MAYARA
DE OLIVEIRA

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

6
CYNDIE MEYRE DE
OLIVEIRA ALBINO

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

7
FÁBIO SILVA
LADEIRA

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

8
FERNANDA
CAROLINA
CARZINO

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

9
JULIANA MARA
MAIA DE ANDRADE
VIEIRA

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

10
LOURDES NOELIA
SANTOS SCAVONE

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

11
PAMELLA PERUCI
COLLAÇO DE LUIS

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

12
THAIS HELENA DE
SOUZA OLIVEIRA

Egressos CST
Secretariado

DEFERIDO

13
ADELSON LUAN
MOREIRA DA SILVA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

14
ADOLFO JOAO
ANGERER NETO

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

15
ADRIANO JOSE
RIBEIRO DA SILVA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

16 ALAN ELIAS SILVA
Ampla
Concorrência

DEFERIDO

17
ALEXANDRE PILAD
LEBRE

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

18
ALINE SILVA
VALENTE

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

Edital 157 (1451459)         SEI 23411.011092/2021-50 / pg. 2

19
AMANDA SASKOSKI
LEAL

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

20
ANA KARINA
SCHMIDT

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

21 ARIEL BACCI
Ampla
Concorrência

DEFERIDO *

22
DIANA BATISTA DE
ALBUQUERQUE
BONIERSKI

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

23
EDILENE
APARECIDA
CORDEIRO XAVIER

Ampla
Concorrência

DEFERIDO *

24
EDNA MARIA DE
SOUSA SANTOS

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

25
FERNANDA
SANTANA DE
MORAIS

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

26
FERNANDO PINTO
DE MIRANDA
CANEPPELE

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

27
FRANCIELE PEREIRA
DA SILVA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

28
GABRIEL LAERTES
CARVALHO

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

29
GIOVANA ARNAUT
ANTIQUEIRA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

30
ISABELLI FERNANDA
MAZOLINI
PIMENTEL

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

31
IZABELE KAROLINE
RODRIGUES
PADILHA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

32
IZIEL MARTINS DE
SOUZA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO *

JAASIEL DE
Ampla

Edital 157 (1451459)         SEI 23411.011092/2021-50 / pg. 3

33 OLIVEIRA
TEODORO

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

34
JACQUES
CARRAVIERI LISBOA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

35
JAQUELINE FREITAS
DESSBESSEL

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

36
JOANA MARIA
PADILHA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

37
JOÃO ANTONIO
CHAVES MIQUILINI

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

38
JOÃO BRIGIDO
BATISTA JUNIOR

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

39
JOSIETTE DA SILVA
NOGUEIRA DE
ANDRADE

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

40
KAIQUE BRUNO
PINTO MOREIRA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

41
KETLIN BATISTA
DOS SANTOS

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

42
LUANDA CRISTINE
ALVES DE OLIVEIRA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

43 MAICO BUBNIAK
Ampla
Concorrência

DEFERIDO

44
MARILENE MARIA
MELO DA SILVA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

45
MILLER FAUSTINO
DO VALE

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

46
MONICA RIBEIRO
VIANA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

47
RAFAEL COLEGARO
GUIMARÃES

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

48
RAFAELA URBANEK
NATO

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

Edital 157 (1451459)         SEI 23411.011092/2021-50 / pg. 4

49
ROSINEA MARTINS
DA SILVA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

50
SERGIO PEREIRA
BORGES

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

51 THAIS ALVES LIRA
Ampla
Concorrência

DEFERIDO

52

THAÍS DE PAULA
JUSTINO
MUNARETTO

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

53
TIAGO ALMEIDA DE
OLIVEIRA RAPOSO

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

54
VIVIANE MARCIA
HENRIQUE
MOREIRA PARRA

Ampla
Concorrência

DEFERIDO

As inscrições dos candidatos abaixo relacionados foram indeferidas pelos mo vos específicos de cada
caso:

N
NOME
COMPLETO

ENQUADRAMENTO
VAGAS

HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

55
ANNA LUIZA
SOFFI SILVA

Egressos CST
Secretariado

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
acadêmicos, experiência
profissional) e ART 39 (projeto).

56

MICHELE
CRISTINA
HERNANDES
GOMES

Egressos CST
Secretariado

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
experiência profissional) e ART
39 (projeto).

Edital 157 (1451459)         SEI 23411.011092/2021-50 / pg. 5

57
BARBARA
GRACHEKOSKI

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
acadêmicos, experiência
profissional) e ART 39 (projeto).

58
DAIANA SARAI
NUNES

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
experiência profissional).
Esclarecimento diante do recurso:
a ausência de comprovantes
experiência profissional conforme
descritos nos ar gos 19, 34, 35 e
36, este úl mo determina que "A
ausência da apresentação de
qualquer um dos documentos
exigidos neste edital implicará na
desclassificação do candidato".

59
ADELSON
ALVES CABRAL

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO
DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 39 (projeto)

60
ANY
CAROLINE DA
SILVA

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
experiência profissional) e ART
39 (projeto).

61
CLEYDIANE
BARRONCAS
NASCIMENTO

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
experiência profissional) e ART
39 (projeto).

62
DENIS NUNES
VASCONCELOS

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO
DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
experiência profissional).

63
FABIO
VINICIUS
RODRIGUES

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
experiência profissional) e ART
39 (projeto).

64
GABRIELE LAÍS
BASSANI

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
experiência profissional) e ART
39 (projeto).

65

KARINA
SCHULZ DE
OLIVEIRA
RUELA

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO
DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 39 (projeto)

Edital 157 (1451459)         SEI 23411.011092/2021-50 / pg. 6

66
MATHEUS
HENRIQUE DA
SILVA

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO
DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 39 (projeto)

67
RODRIGO
TEIXEIRA

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO
DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 39 (projeto)

68
ROMULO
VIEIRA DE
SOUZA

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO
DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 39 (projeto)

69
SUELLEN
CHOMA

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
experiência profissional) e ART
39 (projeto).

70
TATIANE
RIPKA

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO

DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 19 (comprovantes
experiência profissional) e ART
39 (projeto).

71
WALTER
SCHEROKI
NETO

Ampla
Concorrência

INDEFERIDO
DIVERGÊNCIA - EDITAL 111/21 -
ART 39 (projeto)

Curitiba, 04 de novembro de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA,
DIRETOR(a), em 04/11/2021, às 23:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1451459 e o código CRC 851E050B.

Referência: Proces s o nº 23411.011092/2021-50 SEI nº 1451459

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CURITIBA/DG/IFPR/CURITIBA-DG/CURITIBA
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Edital 157 (1451459)         SEI 23411.011092/2021-50 / pg. 7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 157 (1451459)